

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE.

Przebieg choroby... Płatność... Ogłoszenia...

Wykodził codziennie rano oprócz dni pościelonych.

Adres Redakcyi: Kijów, Proroczna 13, Telefon 2464.

Rękopisów Redakcyi nie zwraca.

dyktor przyjmuje od 12-1, Sekretarz od 6-8

Administracja otwarta od 10-4 po poł. i od 5-8

wieczorem.

Reklamy przyjmują się do godziny 6 wieczór.

Advertisement for Józefowi Dynowskiemu, mentioning a performance or event.

Advertisement for Wiktorji Wiczyńskiej, mentioning a performance or event.

Advertisement for J. J. Skidan, mentioning a workshop or business.

Advertisement for Hotel Francuski, mentioning hotel services.

„EXPRESS“

Dziś 23 go nowy wspaniały program.

Wyjście żydów z Egiptu... Epizod historyczny z wojen Napoleońskich... Pobył króla serbskiego w Kijowie.

Teatr Miejski... W niedzielę dnia 28-go w południe... Wyjście żydów z Egiptu.

Teatr A. Mianowskiego... Dziś program nader urozmaicony... Wyjście żydów z Egiptu.

J. Kerntopf i Syn... Kijów, Kreszczytka Nr 33... Skład Fortepianów i Pianin.

MAGAZYN i PRACOWNIA „R. Frepont”

Autogarage „Savoy” Skład Automobiłów „Laurin—Clement” i „Fiat”

Majątek... z rozrębna: kunię zaraz za połowę...

Specjalna lecznica... chorób skórnych wener. i syfilis...

1-a Lecznicza dentyściana... przy lecznicy chirurg.

Praca nad ziemstwami.

(Sprawa kuryi narodowych.—Komisyja przyjmuje...

Petersburg, d. 19 marca.

Ostatnio posiedzenie komisji samorządowej poświęcono rozważaniu projektu ziemstw...

W ubiegły piątek rozpatrywano dość ważną zasadniczo sprawę fakultatywnego zniżenia kuryi...

W ten sposób wniosek Bariatyńskiego, głoszący opozycję i części (tylko) październikowców przeszedł.

Na tem posiedzeniu zatem był komitet posłów korzystny dla istotnego poprawienia projektu ziemstw...

plet posłów korzystny dla istotnego poprawienia projektu ziemstw...

Według tego wniosku, pełny cenzus wyborczy ziemski ma wynosić 7,500 rb. wartości nieruchomości w miastach...

Kto zna projekt rządowy, ten wie, na jak subtelnych kombinacjach leżących oparty on został.

Przyjęcie zatem wniosku hr. Uwarowa przez komisję nie przypadało do smaku ani październikowcom, ani nacjonalistom.

To pierwsze zwycięstwo bardziej twardej nacjonalistycznej frakcyi...

Wczorajsze znowo posiedzenie dało lepsze rezultaty. Na porządku dziennym była przede wszystkim sprawa określenia narodowości wyborców ziemskich.

nowisko, a w obecnym projekcie tak postanowili, że o narodowości decyduje bezapelacyjnie—gubernator.

Rozumnie się, że takie uproszczone rozstrzygnięcie sprawy nie odpowiada interesom prawdy i prawa.

Przypomnę jeszcze, że zgodnie z wnioskiem rządowym, pierwsze określenie narodowości wyborców...

Propozycja ta nie utrzymała się. Zdecydowano większością zaledwie 3 głosów na 54 głosujących...

Co się tyczy wspomnianych wyżej pełnomocnictw gubernatora, to ich, prócz skrajnej prawicy, nikt nie bronil.

Zresztą ten motyw intrzygi polskiej powtarza się tu w debatach nad ziemstwem, z regularnością operowego leitmotiv'u.





